
 
 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«14»  сентября  2018г                                                                                                                  № 137 

Санкт-Петербург 

  

 

О пролонгировании действия 

«Политики обеспечения условий доступности 

для инвалидов и других маломобильных 

граждан объектов и предоставляемых услуг, 

а также оказания им при этом необходимой 

помощи в ГБДОУ детском саду № 25 

Центрального района СПб» 

 

 На основании Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» с изменениями, внесенными 

Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (далее – Федеральный 

закон), приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

30.07.2015 №527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной 

защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1 Пролонгировать действие  Политики обеспечения условий доступности для инвалидов 

и других маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им 

при этом необходимой помощи в ГБДОУ детском саду № 25 Центрального района СПб  

(далее – Политика) 

п.2 Шакуровой Г.В., зам. заведующего по УВР, ответственной за организацию «Доступной 

среды», продолжать  знакомить сотрудников с Политикой в срок: постоянно. 

п.3 Кривецкой С.Л.., воспитатель, ответственной за ведение официального сайта ОО, 

разместить Политику на официальном сайте  в срок до 31.10.2018. 

п.4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                          С.М. Фишелева 

 

 

 


